
Městská knihovna Havířov 

KVĚTEN  KNIHOVNĚ 

 
 

NEVIDÍME, NESLYŠÍME, ALE CÍTÍME … Výstavu 
Klubu přátel černobílé hole o životě lidí postižených 
hluchoslepotou doprovází ukázka z jejich tvorby, 
přednášky a workshopy. Výstava je putovní, během 
května a června si ji mohou návštěvníci 
prohlédnout v pěti pobočkách MěK Havířov:  
12.5. - 16.5. Pobočka na ul. J. Seiferta 8 
19.5. - 23.5. Ústředí na ul. Svornosti 2 
26.5. - 6.6.  Pobočka na ul. Šrámkova 2 
9.6. - 13.6. Pobočka na ul. U Jeslí 2 
16.6. - 20.6. Pobočka na ul. G. Svobody 14 

Program 
 

 

AKCE PRO DĚTI 
5.5. 
KVĚTINOVÉ TVOŘENÍ PRO MAMINKY  
 Výtvarná dílna. 
Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

5.5. 
KYTIČKA PRO MAMINKU  
 Výtvarná dílna. 
Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Gen. Svobody 14, Šumbark 
 

26.5. 
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S KNIHOU  

I s knížkou si můžeme hrát... 
Místo a čas konání:  16.00 - 17.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Dělnická 64, Ha - Pr. Suchá 
 

28.5. 
JSME TU PRO VŠECHNY  
 Odpoledne plné her. 
Místo a čas konání:  14.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. U Jeslí 2, Havířov - Šumbark 
 

30.5. 
PETRA BRAUNOVÁ 
 Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou  
 a křest jejího komiksu Město horníků Havířov. 
Místo a čas konání:  13.30 hod. 
Oddělení pro děti, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

 

AKCE PRO DOSPĚLÉ 
7.5. 
RELAXAČNÍ KURZ J. MAŽGUTA 
Místo a čas konání:   18.00 hod. 
Oddělení pro dospělé, ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

14.5. 
LAICKÁ PRVNÍ POMOC  
 Přednáška Dis. Vojtěcha Burdy. 
Místo a čas konání:   17.00 hod. 
Odd. pro děti a dospělé, ul. Seiferta 8, Havířov - Město 
 

20.5. 
QUILLING NA HŘEBÍNKU  
 Výtvarná dílna s lektorkou Ivetou Janouškovou. 
Místo a čas konání:   15.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 
 

21.5. 
CESTA NA GALAPÁGY  
 Cestopisná přednáška Jana Durdy o putování  
 po Ekvádoru, Kolumbii a Galapágách. 
Místo a čas konání:   17.30 hod. 
Studovna a čítárna, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 

26.5. 
PREZENTACE FOTOGRAFIÍ Z DOLU DUKLA 

Filmové odpoledne ve výstavní expozici. 
Místo a čas konání:  15.00 hod. 
Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 

 
28.5. 
JARO  

Vernisáž výstavy obrazů Jindřicha Pyška.  
V hudební části večera vystoupí Eliška Novotná - 
klavír a Lukáš Novotný - violoncello.  

Místo a čas konání:  18.00 hod. 
Odd. pro hudbu a umění, ul. Svornosti 2, Ha - Město 

 

Výstavy 
 

ŘEKNI TO KVĚTINOU  
Výstava u příležitosti Havířova v květech. 
Kdy a kde:  Od 14.5.2014 podél schodiště  
do 1. poschodí, ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 



ČERNOBÍLÝ SVĚT  
Výstava fotografií Ivana Hledíka  
Kdy a kde: Celý měsíc, Prostor před vstupem  
do půjčovny a studovny, ul. Šrámkova 2, Ha - Podlesí 
 
 

TÉMATICKÉ VÝSTAVKY KNIH 
Ženy včera, dnes a zítra a Květnová výročí. 
Kdy a kde:  Po celý měsíc, Oddělení pro dospělé,  
ul. Šrámkova 2, Havířov - Podlesí 
 
 

STROM SOLITÉR 
Výstava fotografií J. Miklína, člena Fotoklubu Havířov.  
Kdy a kde: Do 29.5.2014, Mini galerie „Po schodech“  
na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

LINGUA DE COR 
Výstava prací Lukáše Nekolného.  
Kdy a kde: Do 23.5.2014, Oddělení pro hudbu a umění  
na ul. Svornosti 2, Havířov - Město 
 

165. VÝROČÍ ZALOŽENÍ VŠB 
Výstava o historii a současnosti Vysoké školy báňské. 
Kdy a kde: Stálá expozice k historii Havířova a hornictví, 
Společenský dům, ul. Dlouhá tř. 19, Havířov - Město 
 
 

HAVÍŘOV Z PAPÍRU  
Výstava prací finalistů soutěže Havířov z papíru. 
Kdy a kde:  Stálá expozice k historii Havířova  
a hornictví, Společenský dům, ul. Dlouhá  
tř. 19, Havířov - Město 
 

Soutěže 
 

PŘÍRODA KOLEM NÁS - zábavný kvíz o drobné ceny. 

 

LOVCI PEREL - staň se lovcem perel. 
 

MŮJ ŽIVOT V KOMIKSU - až do konce května mohou 
děti odevzdávat své práce na téma Můj život v komiksu. 
Místo konání: Dětské oddělení, Šrámkova 2, Havířov  
 

REKORDY ZEMĚ - soutěžní kvíz. 
Místo konání: Odd. pro dospělé, ul. Šrámkova 2, Havířov 
 

MÁJOVÝ KVÍZ 
Místo konání: Odd. pro děti a dosp., ul. Seiferta 8, Ha 
 

KVĚTINOVÉ SOCHY - můžete tvořit celý květen během 
půjčovní doby. Jejich následnou výstavkou se zapojíme 
do Havířova v květech. 
Místo konání: Odd. pro děti a dosp., ul. Dělnická 64,  
Prostřední Suchá 
 

HOSTÉ 
VOJTĚCH BURDA - Laická první pomoc 

Není to žádná věda, aneb nebojte 
se pomoci…. 
Přijďte se zajímavou a zábavnou 
formou seznámit s postupy  
a dovednostmi, které jednou 
mohou zachránit život Vám nebo 
vašim blízkým. 
První pomoc se dnes učí již děti  
na základní škole, pro získání 

řidičského oprávnění musíme také jisté školení 
absolvovat. Přesto se velmi často stává, že lidé pomoc  
v reálu poskytnout nedokáží, neumí, nechtějí. Často  
z údajného strachu. Největší strach měl člověk vždy  
z neznáma. Díky této přednášce zjistíte, že laická první 
pomoc není žádná věda, že se není čeho bát. Beseda  
se koná 14.5.2014 v 17 hodin v pobočce na ul.  
J. Seiferta 8, Havířov - Město. 
 

JAN DURDA - Cesta na Galapágy 
Poznejte místo, kde Charles Darwin 
studoval odlišnosti živočišných 
druhů, domov unikátní fauny a flóry, 
která fascinuje všechny dobrodruhy, 
cestovatele a milovníky netknuté 
přírody.  
Nahlédněte do pozoruhodných států 
Kolumbie a Ekvádoru. Projděte se 
hlavním městem Ekvádoru - Quito, 

které leží ve výšce 2 800 m a přezdívá se mu „věčné 
město jara“, či se nechte unést pomyslnou vůní 
čokolády a vyprávěním Jana Durdy, který tam strávil 
téměř měsíc. Cestovatelská beseda, která vám ukáže 
svět protinožců, začíná ve Studovně a čítárně na ul. 
Šrámkova 2, 21.5.2014 v 17.30 hodin. 

PETRA BRAUNOVÁ - Křest komiksu 
„Narodila se 31. ledna 1967  
v Praze. Zde také vystudovala 
Střední ekonomickou školu. Kromě 
krátké kariéry účetní pracovala jako 
sekretářka, asistentka, redaktorka, 
au-pair v zahraničí, průvodkyně 
Prahou. Narození jejího nejstaršího 
syna Olivera ji inspirovalo k napsání 
první knihy "Rošťák Oliver".“ 
DÍLA: Knihy pro děti a mládež: 

Rošťák Oliver, Tramvaj plná strašidel, Kuba nechce číst, 
Ztraceni v čase, Princové nemyjou záchody, Ema  
a kouzelná kniha, O chlapci, který spadl z nebe … 
Próza pro dospělé: Pozorovatelka, Kalvárie, Barvy 
života, Nejsem žádná lvice, Klub radosti dnešního dne, 
Kdopak to tu kope, Nina … 
Nenechte si ujít křest komiksu „Město horníků Havířov“, 
který je vydán ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Havířov v pátek 30.5.2014 v 13.30 hodin na ul. 
Svornosti 2, Oddělení pro děti.  

Foto Š. Páťal - Zdroj: http://www.petrabraunova.cz/foto.htm,  
Zdroj: http://cs.wikipedia.org/wiki/Petra_Braunov%C3%A1 

 

SLUŽBY 
 
 
 
 
 

Možná si již někteří z vás všimli, že Studovna a čítárna 
rozšířila nabídku odebíraných časopisů. Nově jsou 
k dispozici tituly: Moje země, Speed, Turista a Příroda. 
Výhodou je také možnost zapůjčení starších čísel 
v sousedním Oddělení pro dospělé na ul. Šrámkova 2.   
 

„Potřebujete oskenovat dokumenty, fotografie…?“ 
Nabízíme vám skenování ve Studovně 
a čítárně na ul. Šrámkova 2.  

Pro registrované uživatele je tato služba 
poskytována zdarma. V rámci poplatku  

20 Kč za jednorázovou návštěvu ji po předložení 
občanského průkazu mohou využít také ostatní zájemci. 
Případný tisk dokumentů je zpoplatněn dle ceníku. VYDALA: STUDOVNA A ČÍTÁRNA, 2014 


